
 
ročník XXII. • říjen 2014 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Zahradní 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané,  

po dobu posledních čtyř let jsem se Vás snažil ve slovech starosty informovat o dění ve 
městě. S ukončením volebního období 2010 až 2014 nás ve dnech 10. a 11. října čekají 
kromě voleb senátních na Trutnovsku i volby komunální do místní samosprávy naší Rtyně. 

Záměrně jsem použil výrazu „naší Rtyně“, neboť si myslím, že město v tomto duchu žije, i 
když je mi jasné, že všichni nemusíme mít stejný názor. Nyní by měl následovat výčet všech 
akcí za toto čtyřleté období, ať už investičního či jiného charakteru, pochválit se, jak jsme 
dobří a slíbit, že budeme ještě lepší. Nic takového zde nezazní, každý si musí udělat obrázek podle svého 
přesvědčení a náhledu na danou věc. Samozřejmě, že ne všechny věci jdou hladce podle představ, stále je co 
zlepšovat, vymýšlet nové záměry a zkvalitňovat životní podmínky v našem podhorském městečku. 

O jedné záležitosti se přesto zmíním. Během minulých čtyř let jsme se setkali s novým fenoménem dnešní 
doby, který naše území a město nikdy nepotkal a nemuseli jsme se touto záležitostí zabývat. V první řadě to byla 
otázka těžby nerostných surovin (břidlicových plynů) v průzkumné oblasti Trutnovsko - Náchodsko. Z této 
záležitosti se stalo celostátně sledované téma na úrovni vládních resortů. Po mnoha jednáních, ve kterých jsem 
se osobně angažoval, byla tato těžba a hrozba pro naše území zastavena. Druhou nepříjemnou záležitostí byl 
výskyt přívalových dešťů a srážek, které se silnou intenzitou zasáhly naši oblast. Tato věc stále prochází určitým 
vývojem, kdy období jednoho kalendářního roku je velmi krátká doba, aby došlo k zásadnímu obratu. 
V sounáležitosti se všemi zainteresovanými složkami se po vzájemné dohodě snažíme tyto následky nepříznivých 
klimatických podmínek eliminovat, aby docházelo k co nejmenším škodám na majetku našich občanů. 

Vážení Rtyňáci, dovolte mi, abych Vám z tohoto místa poděkoval za dosavadní spolupráci, všímavost i 
kritické náhledy, neboť Vy jste hlavním měřítkem a ukazatelem žití v našem městě. Zároveň mi dovolte také 
poděkovat kolegům radním a zastupitelům našeho města za uplynulé čtyřleté období, kdy jsme mnohdy řešili 
těžko rozlousknutelné oříšky.                  Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

97. zasedání rady města konané dne 25. 8. 2014 

 RM vzala na vědomí informace místostarosty o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací města. 

 RM vzala na vědomí zprávu příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší o odstranění závad z 
veřejnosprávní kontroly a zprávu finančního odboru MěÚ Rtyně v Podkrkonoší o odstranění závad z 
kontroly nahrazující interní audit. 

 RM schválila změnu použití dotace pro "TŠ Bonifác" o. s. dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 3/2014. Z projektu b) Kostýmy pro taneční a mažoretkové soubory 
bude použito 10.000,- Kč na nákup látek, z projektu g) Mateřské centrum Bonísek bude použito 5.000,- Kč 
na úhradu dopravy na soutěže a z projektu h) Nízkoprahové centrum Cihlička bude použito 3.000,- Kč na 
ozvučení a osvětlení akcí. 

 RM schválila změnu použití dotace pro Divadlo Rtyně o. s. dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 9/2014. Z projektu b) Divadelní představení "Křik do ticha" bude použito 
4.686,- Kč na nákup techniky a z projektu c) Tradiční "show" bude použito 1.490,- Kč na nákup pracích prostředků. 

 RM vzala na vědomí předání zpracované studie Erozní ohroženosti obce Rtyně v Podkrkonoší 
zpracovatelem Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. a pověřila místostarostu vedením dalších 
jednání ve věci realizace doporučení studie. 

 RM schválila zveřejnění studie Erozní ohroženosti obce Rtyně v Podkrkonoší na webových stránkách města. 

 RM schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 
stavbu č. IV-12-20125532 s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

SLOVO STAROSTY 
 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 3 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 40/OÚN-V/09/N uzavřené 17. 9. 2009 se Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p. o. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 2. 2014 na opravu střechy a krovu ZŠ se 
zhotovitelem KP - Realizace Střech s. r. o. 

 RM schválila výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku "Dodávka dopravního automobilu 
pro Město Rtyně v Podkrkonoší" a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem Továrna hasicí techniky, s. r. o. 

 RM schválila vydání kladného stanoviska k žádosti o udělení licence k provozování vnitrostátní veřejné 
linkové osobní dopravy na lince 640376 Náchod - Červený Kostelec - Rtyně v Podkrkonoší - Úpice - Trutnov 
společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 

98. zasedání rady města konané dne 8. 9. 2014 

 RM vzala na vědomí informace Mgr. Zdeňky Jirkové o činnosti Mateřské školy za uplynulý školní rok. 

 RM uložila starostovi města projednat smluvenou variantu prodeje části p.p.č. 267/1 v k. ú. Rtyně v P. se 
zástupci TJ Baník Rtyně v P. 

 RM vzala na vědomí dopis Oldřicha Vacka v zastoupení PPS advokáti s. r. o. 

 RM neschválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů ve 
dnech 6. 9., 13. 9., 20. 9. a 27. 9. 2014. 

 RM schválila vydání souhlasu s umístěním snímatelného reklamního poutače Orange Catering na p.p.č. 
3323/90 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. Umístění poutače bude zpoplatněno v souladu s platnou obecně 
závaznou vyhláškou města č. 1/2012 o místních poplatcích. 

 RM vzala na vědomí informace finančního výboru uvedené v zápise z jednání č. 39/6/2014. 

 RM schválila v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 
2014 č. 5/2014 uvolnění finančních prostředků na 3. čtvrtletí 2014 pro příjemce dotace Orel Jednota Rtyně 
v Podkrkonoší. 

 RM doporučila zastupitelstvu města ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 4/2014. 

 RM vzala na vědomí žádost o udělení výjimky z regulačních podmínek výstavby RD v lokalitě Nad Lipkou a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci se stavebníkem zajistit stanovisko Ing. arch. Milana Weinera. S 
doloženým stanoviskem bude žádost projednána zastupitelstvem města. 

99. zasedání rady města konané dne 22. 9. 2014 

 RM vzala na vědomí informace Pavla Ilchmanna o činnosti SBF a odboru místního hospodářství. 

 RM vzala na vědomí dopis Diakonie Broumov, sociální družstvo. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč Jednotné organizaci zdravotně postižených, 
místní organizaci Rtyně v Podkrkonoší pro účely zajištění setkání členů organizace. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zařazení odsouzených do práce s Vězeňskou službou České republiky, 
věznicí Odolov. 

 RM schválila zveřejnění záměru pronájmu kanceláře v budově Hronovská 431, budova s č.p. na st. p. č. 494 
v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce Dušičkový hudební festival 2014 
dne 1. 11. 2014 pořadatele "TŠ Bonifác" o. s. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 01.00 hod. 

 RM schválila financování výstavby kanalizačních přípojek nad rámec schválené projektové kanalizace výlučně 
z rozpočtu Města Rtyně v Podkrkonoší v rámci objednaných víceprací při výstavbě III. etapy kanalizace. 

 RM schválila ukončení nájmu p.p.č. 463/1 - vodní plocha v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší v souladu s čl. VI., odst. 
2 smlouvy o nájmu pozemku schválené radou města dne 4. 11. 2013 k 31. 12. 2014.  

 RM schválila trvalé vypuštění Panského rybníka na p.p.č. 463/1 - vodní plocha v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší a 
uložila správci majetku města zajistit po termínu 1. 1. 2015 trvalé vypuštění rybníka v souladu s platným 
manipulačním plánem malé vodní nádrže. 

 RM schválila změnu použití dotace pro příjemce Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 5/2014. Z projektu Školení trenérů 
bude použito 10.000,- Kč na nový projekt "Nákup týmových triček pro mládežnické kategorie". 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 4 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč Českému svazu ochránců přírody, základní 
organizaci JARO pro účely zajištění péče o handicapované volně žijící živočichy. 

21. zasedání zastupitelstva konané dne 10. 9. 2014 

 Zastupitelstvo města schválilo předání a navrácení majetků k hospodaření některým příspěvkovým 
organizacím města k datu 30. 9. 2014 dle protokolů, které jsou přílohou zápisu. 

 Zastupitelstvo města schválilo Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací dle § 8, odst. 11) zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích.  

 Zastupitelstvo města schválilo Statut fondu obnovy vodovodů a kanalizací a uložilo starostovi zajistit zřízení 
zvláštního peněžního účtu pro jeho vedení. 

 Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu investičních akcí města v roce 2014. 

 Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru.  

 Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru.  

 Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 4/2014 k rozpočtu města na rok 2014. Celkové příjmy 
po schváleném rozpočtovém opatření činí 46.415.600,- Kč a výdaje 56.542.720,- Kč. 

 Zastupitelstvo města schválilo udělení výjimky z regulačních podmínek pro výstavbu rodinných domů v 
lokalitě Nad Lipkou pro výstavbu RD na p.p.č. 1149/25 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší tak, že stavební čára 
může být posunuta z 6 na max. 8 metrů a sklon střechy bude max. 40 stupňů. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 
 
 

INFORMACE 

1. Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu České republiky se ve Rtyni v Podkrkonoší budou konat 
ve dnech 10. a 11. října 2014, volební místnost bude otevřena v pátek 10. října od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 11. října od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635.   

3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice:  Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, K 
Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  

Volební okrsek č. 2  tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada,  Pod Rychtou, Potoční,  část ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, Zádušní. 

Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K 
Vodojemu, Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, 
Pod Lesem, Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli.   

Zásady hlasování: 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě 
státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. Totožnost a státní 
občanství prokáže volič platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky, jde-
li o cizince, průkazem o povolení k pobytu. 

Neprokáže-li volič svoji totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož 
občané jsou oprávněni volit na území České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem. 

Volby do zastupitelstva: 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A SENÁTU PARLAMENTU ČR 
 

 

 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 5 

1.  Hlasovací lístek - V záhlaví každého hlasovacího lístku je uveden název obce a počet členů zastupitelstva obce, 
který má být zvolen. Ve Rtyni v Podkrkonoší bude voleno 15 zastupitelů. Kandidáti každé volební strany jsou 
uvedeni na společném hlasovacím lístku v pořadí určeném volební stranou, a to v samostatných zarámovaných 
sloupcích umístěných vedle sebe. Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem razítka registračního úřadu. 

Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. Ve dnech voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

2. Úprava hlasovacího lístku pro volby do zastupitelstva obce - Volič po obdržení úřední obálky ve volební 
místnosti vstoupí do prostoru určeného k úpravě hlasovacího lístku. Pokud se volič neodebere do tohoto 
prostoru, nebude mu umožněno hlasování.  

Způsoby úpravy hlasovacího lístku: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební stranu. 
Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí na hlasovacím lístku v počtu, kolik činí počet 
členů zastupitelstva obce, který má být volen v obci. Pokud bude označena tímto způsobem více než 
jedna volební strana, je takový hlas neplatný. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, z jakékoli 
volební strany. Označit křížkem může nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva má být voleno. Ve 
Rtyni v Podkrkonoší je to 15 členů zastupitelstva. Pokud by bylo označeno tímto způsobem více 
kandidátů, než je stanovený počet (15), je takový hlas neplatný. 

3. Kombinace obou předchozích způsobů úpravy 
 Lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro 
které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů 
zastupitelstva obce. Příklad: Pokud je voleno 15 členů zastupitelstva a je označena volební strana a další 4 
kandidáti individuálně ze sloupců dalších volebních stran, označená volební strana získá 11 hlasů, a to pro 
kandidáty na prvních 11 místech. Pokud tímto způsobem bude označena více než jedna volební strana, 
nebo více kandidátů než je stanovený počet, je takový hlas neplatný.  

Volby do Senátu Parlamentu České republiky  

1. Voličský průkaz - V těchto volbách lze volit na voličský průkaz. Pokud chcete volit jinde než v místě 
trvalého bydliště, zařiďte si voličský průkaz. Poslední den pro doručení písemné žádosti o vydání voličského 
průkazu Městskému úřadu Rtyně v Podkrkonoší je 3. říjen 2014. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu 
ze zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu, kde jsou 
volby vyhlášeny, a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. Nachází-li se volič ve dnech 
voleb na území jiného volebního obvodu nebo v zahraničí, nemůže tam volit na voličský průkaz. 

2. Hlasovací lístek - Hlasovací lístky jsou vytištěny pro každého kandidáta samostatně, je na nich uvedené 
číslo určené losem, dodané hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou číselnou řadu. Jsou opatřeny otiskem razítka 
pověřeného obecního úřadu. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. Ve 
dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

3. Způsob hlasování - Volič vloží jeden hlasovací lístek kandidáta, pro kterého se rozhodl, do úřední obálky žluté 
barvy. Hlasovací lístek nijak neupravuje.  Pokud vloží do úřední obálky více hlasovacích lístků, hlas voliče je neplatný. 

Druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky 

Pokud nikdo z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde kandiduje, v prvním kole voleb do Senátu 
Parlamentu České republiky nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů a nebude tak zvolen žádný 
z kandidátů, bude se konat druhé kolo voleb, a to ve dnech 17. a 18. října 2014 ve stejném čase jako kolo první. 
Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole umístili na prvních dvou místech. Hlasovací 
lístky do druhého kola již nebudou dodány předem, voliči je obdrží přímo ve volební místnosti ve dnech voleb. 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 6 

 

VOLEBNÍ PROGRAM MÍSTNÍ ORGANIZACE KDU-ČSL PRO OBDOBÍ 2014 - 2018: 

 Dořešit chodník na vlakové nádraží  

 Vybudovat parkovací místa pro auta na vlakovém nádraží 

 Zajistit na vlakovém nádraží stojany na kola 

 V roce 2015 vybudovat nový vodní zdroj pro posílení veřejného zásobování 

 Zajistit dodržování stanovené úrovně hnojení v ochranných pásmech vodních zdrojů 

 Sledovat příčiny vodní eroze v katastru Rtyně v P. 

 Dobudovat kanalizaci – etapa č. 3 

 Posoudit řešení problematiky bezpečnosti provozu u benzínové pumpy Robin-oil 

 Vybudovat chodník k benzínové pumpě Robin-oil 

 Řešit snížení rychlosti vozidel při vjezdu do obce (využít regulaci rychlosti vozidel pomocí semaforu - místa 
u benzinky, ulice Hronovská, ulice Úpická) 

 Změnit druh vysázených stromů u hlavní silnice na Náchod 

 Zajistit údržbu zeleně podél hlavních silnic 

 Vytipovat místa pro podnikání a jejich zanesení do územního plánu 

 Rozšířit prostory městské knihovny 

 Vybudovat infocentrum 

 Zvážit koupi budovy Spořitelny do majetku města 

 Zajistit právní porady pro vybrané sociálně slabé občany ve spolupráci s právníkem města 

 Ve spolupráci s městskou policií potlačovat vandalismus v obci 

 

Adolf Šolc, Hana Formanová, Zdeněk Vítek, Jan Pavel, Lucie Térová, Ing. Jiří Hanuš, Pavel Janýr, Jana 
Sehnalová, Mgr. Martin Mičola, Jiří Kulda, Ing. Monika Kaněrová, Ing. Marcela Melicharová, Ing. Jan Hanuš, 
Josef Hejna, Lucie Hejnová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 7 

 

CÍLE, ZÁMĚRY A ÚKOLY KANDIDÁTŮ DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA NAVRŽENÝCH ZA KSČM PRO 
VOLBA 10. - 11. 10. 2014 VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Zastupitelé, které zvolíte z kandidátky KSČM vám dávají záruku, že budou pracovat co nejlépe dle svých 
schopností a zkušeností pro vás občany, pro rozvoj města a pro vytváření co nejlepších životních podmínek 
v našem městě. 

Co chceme a budeme prosazovat především : 
1. Hospodárné rozdělení příjmů města v rámci vyrovnaného rozpočtu. 
2. Postupné zajišťování finančních prostředků z fondů Evropské unie, dotací státu a kraje do rozpočtu města 

na konkrétní akce. 
3. Bezpečnost města a hlavně děti, mládeže a všech občanů ve městě včetně ochrany majetku města. 
4. Zlepšení životního prostředí a v neposlední řadě zpřístupnění radnice občanům našeho města následně je 

nutné zapojit občany do tvorby městského rozpočtu 
5. Snižování nákladů energie a plynu v budovách ve vlastnictví města  

Které úkoly ve městě vidíme jako prioritní : 
- dokončení kanalizace v ulici K Žabárně a ul. Pod Lesem 
- postupně napojit další části města na čističku odpadních vod (Náměrka a k Žabárně) 
- podporu činnosti organizací, spolků a podnikatelů, kteří mají kladný vliv na výchovu děti a mládeže, 

podporuji dobré soužití občanů, propaguji dobré jméno města a přispívají k jeho rozvoji 
- ze všech sil prosazoval zkvalitnění a rozšíření nabídky volnočasových aktivit mládeže, sportovních a 

kulturního dění v našem městě 

Věci které nebudeme podporovat : 
- zvyšování zadluženosti města 
- nebudeme souhlasit s případným prodejem majetku města (lesy, byty apod.) za účelem jen vyrovnání 

rozpočtu města 
- nebudeme podporovat případné zvyšování počtu výherních automatů a videoterminály v restauracích a 

hernách 
- případné navýšení nákladů na veřejnou správu 

 

Vážení občané našeho města, zvolení zastupitelé z kandidátky KSČM nebudou nikým úkolovány žádnými 
politickými cíly. Mají pouze jediný úkol, spolupracovat se všemi ostatními zvolenými zastupiteli aktivně, 
svědomitě a nezištně pro vás. 

Společně nás pak čeká opravdu spousta práce a naše město Rtyně v Podkrkonoší bude ještě krásnější.  

Naší všichni navržení kandidáti podají pomocnou ruku při rozvoji města a uplatní své zkušenosti a znalosti při 
řešení problémů. 

Chceme prosazovat zájmy vás občanů. 
 

Seznam kandidátů za KSČM do komunálních voleb 10. - 11. října 2014 : 

1. Petr Hojnic     6. Ivana Kopecká  11. Josef Kloboučník 

2. Milan Romančák    7. Jiří Záruba   12. Jaromír Frýba 

3. Petr Kašpar     8. Jana Hejnová  13. Josef Mokrén  

4. Alena Brátová    9. Miloslav Weiss  14. Pavel Středa 

5. Zdeněk Blažek  10. František Hlavica  15. Eva Osyková 
 

Děkujeme vám a přejeme šťastnou volbu všech zastupitelů pro další volební období. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 8 

 

VOLEBNÍ PROGRAM SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 2014 -2018 

Vážení rtyňští spoluobčané, předkládáme vám náš volební program. Věříme, že vás osloví a v nadcházejících 
komunálních  volbách podpoříte naše kandidáty.  

NESLIBUJEME NEMOŽNÉ 
NABÍZÍME SVÉ ZKUŠENOSTI A  SCHOPNOSTI Z MINULÝCH LET VE VEDENÍ NAŠEHO MĚSTA 

Sport, kultura, volný čas - nadále podporovat jednotlivé zájmové a sportovní spolky včetně jejich aktivit; 
zachovat vysoký standard kulturních a společenských akcí ve městě bez navyšování výdajů. 
Vzhled, čistota, pořádek - postupně obnovovat veřejnou zeleň v jednotlivých částech města; realizovat malý 
městský park v Lipce s podporou vhodného dotačního titulu; zajistit pravidelný úklid a údržbu veřejných 
prostranství včetně víkendů. 
Ekologie - v rámci odpadového hospodářství se více zaměřit na efektivitu třídění odpadů, maximálně využít 
sběrný dvůr v areálu SKLÁDKY POD HALDOU s.r.o., zvýšit povědomí občanů o nakládání a likvidaci bioodpadů; 
zamezit tendencím prosazovat těžbu nerostných surovin, která by mohla poškozovat naše životní prostředí a 
zdroje pitné vody (např. těžba břidlicového plynu); aktivně udržovat vlastní zdroje pitné vody pro celé město a 
tím si uchovat určitou míru nezávislosti; postupně obnovit polní cesty a biokoridory v majetku města. 
Turistický ruch, mezinárodní spolupráce - aktivním přístupem nadále hrát významnou roli našeho města v 
rámci regionu Jestřebích hor a Kladského pomezí; zajistit vstup města do nadnárodního dobrovolného 
sdružení měst a obcí Euroregion Glacensis a získat tak možnost čerpání finančních prostředků v rámci 
přeshraniční spolupráce; zachovat spolupráci se stávajícími partnerskými a družebními městy. 
Investiční akce - úspěšně dokončit III. etapu výstavby kanalizace vč. čerpání dotace z prostředků SFŽP; 
realizovat výstavbu nových komunikací v trase kanalizace, výstavbu kanalizace v ul. Na Drahách a rekonstrukci 
přístupové cesty k MŠ; postupně vybudovat komunikace v ulicích Slunečná, Pod Strání a Kaplička; zajistit 
postupnou rekonstrukci komunikací a chodníků v lokalitách, kde již stávající infrastruktura dosluhuje; dokončit 
poslední etapu opravy hřbitovní zdi s podporou dotačního programu Leader. 
Bytová politika - pokračovat v rekonstrukcích bytových domů ve vlastnictví města, sledovat trend vývoje 
bytové politiky v rámci Ministerstva pro místní rozvoj a přizpůsobovat se těmto podmínkám. 
Sociální politika - zachovat standardizovanou pečovatelskou službu v režii našeho města; nadále pořádat 
pravidelná setkání se seniory; zajistit základní potřeby pro děti ze sociálně slabých rodin. 
Bezpečnost - s ohledem na bezpečnostní situaci v regionu prosadit pěší hlídky a kontroly obvodního oddělení 
Policie ČR v Úpici; nadále zachovat úzkou spolupráci s Městskou policií Trutnov včetně obsluhy a postupného 
rozšiřování bezpečnostního kamerového systému. 
Školství - nadále zvyšovat prestiž a úroveň našich předškolních a školních zařízení v rámci okresu Trutnov i 
Královéhradeckého kraje; dokončit zateplení na budovách MŠ a snížit tak náklady na provoz zařízení. 
Místní samospráva a organizace města - budovat otevřený úřad s vysokou úrovní informovanosti a 
komunikace s občany; nadále provozovat aktuální webový portál města a rozšiřovat online služby pro občany; 
zachovat vydávání a distribuci Nezávislého zpravodaje; dbát na vyrovnané, transparentní a efektivní 
hospodaření příspěvkových organizací města. 

Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva města Rtyně v P. konané ve dnech 10. a 11. října 2014 

1) Zdeněk Špringr, 56 let, starosta    9) MUDr. Jan Hartman, 53 let, lékař 

2) Bc. Jiří Nágl, 46 let, personalista    10) Bc. Stanislav Řezníček DIS., 28 let, ved. provozu 

3) Irena Justová, 56 let, účetní    11) Bc. Veronika Turková, 28 let, finanční servis 

4) František Pěkný, 56 let, jednatel společnosti  12) Pavel Blažek, 43 let, knihař 

5) Doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., 43 let, pedagog 13) Iveta Kačerová, 51 let, učitelka MŠ 

6) Mgr. Hana Vondráčková, 47 let, ředitelka ZŠ a ZUŠ 14) Jana Kokešová, 50 let, účetní 

7) Martin Žďárský, 29 let, vedoucí skladu   15) Miroslav Souček, 62 let, dělník 

8) Albert Janko, 42 let, podnikatel 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 9 

 

Pozn. redakce: Příspěvky stran a hnutí, kandidujících v komunálních volbách, byly upraveny pouze graficky, 
aby splnily podmínku dodržení maximálního prostoru pro prezentaci v rozsahu jedné strany Zpravodaje. Do 
obsahu příspěvku nebylo nijak zasahováno. 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

4. a 5. 10.  MUDr. Karolína Feduňová  zubní ord., čp. 185, Pec p. Sněžkou 603 413 113 
11. a 12. 10. MUDr. Magda Gratzová  zubní ord., čp. 25, Radvanice  499 897 411 
18. a 19. 10. MUDr. Rudolf Dušánek  Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 
25. a 26. 10. MUDr. Marie Horáková  Polská 91/14, Trutnov  499 815 215 
28. 10.  MUDr. Helena Petrová  Polská 91/14, Trutnov  732 672 637 
1. a 2. 11.  MUDr. Jitka Slavíčková  Pražského povstání 543, Trutnov 499 732 032 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

 bytovou jednotku v domě č.p. 647/A, nám. Horníků, byt č. 4, vel. 1+2, I. kat. v 2. NP  o celk. výměře 64,71 m2  

 bytovou jednotku v domě č.p. 624/A, ulice K Jídelně, byt č. 2, vel. 1+1, I. kat. v 1. NP  o celk. výměře 45,69 m2 

 byt. jednotku v domě č.p. 642/C, ul. Úpická, byt č. 30, vel. 1+2, I. kat. v půdní vestavbě o celk. výměře 55,70 m2 

 bytovou jednotku v domě č.p. 243, ulice Bratří Koletů, byt č. 2, vel. 1+kk, I. kat. v 1. NP o celk. výměře 27,30 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 
zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 
uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 647/4 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,00 - Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 149,- Kč. Vytápění bytu je elektrické - elektrickými konvektory, záloha na elektrické topení a ohřev 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU PRONAJME: 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 10 

TUV = 3000,- Kč. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, el. sporákem, digestoří a el. bojlerem, platba za vybavení 
bytu činí 320,- Kč. Plánované přidělení bytu: byt je připraven k okamžitému nastěhování. 

Byt č. 624/2 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,00 - Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 212,- Kč. Vytápění bytu je kombinované - elektrickými konvektory a krbovými kamny na dřevo. Byt 
je vybaven kuchyňskou linkou, el. sporákem, digestoří a el. bojlerem, platba za vybavení bytu činí 545,- Kč. 
Plánované přidělení bytu: byt je připraven k okamžitému nastěhování. 

Byt č. 642/30 (půdní vestavba) - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,00 - Kč. Zálohy 
na služby pro jednu osobu činí 153,- Kč. Vytápění bytu je ústřední, závěsným plynovým kotlem s ohřevem TUV. 
Byt je vybaven kuchyňskou linkou, plynovým sporákem a digestoří, platba za vybavení bytu činí 293,- Kč. 
Plánované přidělení bytu: byt je připraven k okamžitému nastěhování. 

Byt č. 243/2 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,00 - Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 555,- Kč (včetně vytápění). Vytápění bytu je ústřední, z domovní plynové kotelny. Byt je vybaven 
kuchyňskou linkou, el. sporákem s digestoří a el. bojlerem, platba za vybavení bytu činí 200,- Kč. Plánované 
přidělení bytu: 1. ledna 2015. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení - nájem bytu 647/4 - neotvírat“; „Výběrové řízení - nájem bytu 624/6 - 
neotvírat“; „Výběrové řízení - nájem bytu 642/30 - neotvírat“; „Výběrové řízení - nájem bytu 243/2 - 
neotvírat“. 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  

Uzávěrka přihlášek: 15. 10. 2014 do 15.00 hodin. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 
 
 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

v sobotu 25. října 2014 

PODZIMNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9.00 -   9.20 hod. Náměrky, u bývalého obchodu 
  9.25 -   9.45 hod. u Kampeličky 
  9.50 - 10.20 hod. autobusové nádraží 
10.30 - 10.45 hod. parkoviště u hřbitova 
11.00 - 11.15 hod. autobusová zastávka U Mlýna 
11.25 - 11.50 hod. křižovatka pod Vyhlídkou 

Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, autobaterie, nikl-
kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, barvy, laky a ředidla, kyseliny a 
rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť. 
Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, elektrošrot 
a pneumatiky z osobních automobilů. 

Časy svozu je nutno dodržet! Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 
 
 
 

OPÉKÁNÍ BUŘTŮ 

Krásné a slunečné odpoledne jsme prožili 28. 8. 2014, kdy jsme přijali pozvání paní Trachtové do nejstarší 
chalupy v Čechách, která je postavena ve Rtyni v Podkrkonoší. K nejstarší chalupě patří voňavé buchty. A těmi 
nás majitelka překvapila hned při vstupu do hlavní místnosti. V průběhu povídání jsme se dozvěděli i něco 
z historie této chalupy. Navečer jsme opékali buřty, na kterých jsme si moc pochutnali. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 11 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DD TMAVÝ DŮL 

Pečovatelská služba zajistila pro své klienty dopravu na Den otevřených dveří v DD Tmavý Důl. Jedná se o 
tradiční akci, kterou pravidelně navštěvujeme. Tentokrát proběhla ve středu 3. září 2014. Pro návštěvníky byl 
připraven kulturní program a malé občerstvení. Někteří uvítali možnost prohlídky domova důchodců, většina 
svou návštěvou potěšila své příbuzné a známé. 

OLYMPIÁDA PRO STARŠÍ A POKROČILÉ 

Další akcí, kterou již téměř pravidelně navštěvujeme, je olympiáda pro starší a pokročilé. Jedná se o 
sportovní akci, kterou pořádá MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. Akce proběhla v havlovickém 
všesportovním areálu dne 4. 9. 2014. Soutěžilo se opět ve čtyřech nenáročných sportovních disciplínách. 
Sportovní program byl zpříjemněn vystoupením Sokolek z Havlovic a živou hudební produkcí. Bohaté 
občerstvení a slunečné počasí nám dodaly odvahu, abychom se zúčastnili jako soutěžící, ne pouze jako 
přihlížející. Přestože jsme neobdrželi žádnou z cen, bylo to příjemně prožité odpoledne.  

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
Bc. Mirka Janků, sociální pracovnice a Petra Slavíčková, pečovatelka 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2014: 

Miroslav Hájek Zděnka Štrofová Žofie Duzbabová 

Karel Tomek  Marie Tomková Marta Faiferová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Děkuji zástupcům města, Ing. Jiřímu Hanušovi a Janě Sehnalové, za gratulaci, dárek a milé blahopřání od 
pana starosty Zdeňka Špringra k mým 93. narozeninám.         Vlasta Hájková 

Rád bych touto cestou poděkoval za dárky, které jsem dostal k mým narozeninám při návštěvě paní 
Hanušové ze spolku postižených. Moc mě to potěšilo.         Jiljí Kult 
 
 
 

MOŠTOVÁNÍ 

Zahrádkáři stále moštují, podle toho, jak dozrávají jablka a podle zájmu až do začátku listopadu. 

Provoz moštárny: sobota 9.00 - 17.00 hod., středa 15.00 - 17.00 hod. 

Cena za moštování:  1,50 Kč/kg jablek pro členy ČZS ve Rtyni v P., 2,50 Kč/kg jablek pro ostatní 

Bližší informace: na tel. č. 499 819 295, 724 939 727, 721 211 810.              Výbor ČZS 
 
 
 

EKOLOGICKÝ PROGRAM „DRAVCI“ 
V pondělí 8. září se děti z mateřské školy ze tříd Kačenek a Želviček společně s dětmi ze základní školy, 

zúčastnily ekologického programu „Dravci“. Ošetřovatelé dravých ptáků přijeli se svými svěřenci až z Lednice 
na Moravě. Na hřišti u základní školy pro děti uspořádali výstavu dravců, spojenou s ukázkou letových 
schopností a loveckého umění. Děti i my dospělí jsme měli možnost pozorovat raroha velkého, luňáka 
hnědého, kalouse ušatého, orla, káně, poštolku, sokolíka, kondora a další dravé ptáky a zažít je nejen v letu, 
ale i v souboji o svoji kořist. Byl to opravdu zážitek a zároveň poučení. Moc děkujeme. 

                                                                                                     paní učitelka Jarmila Galuščáková 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 12 

 

HASIČI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Ve čtvrtek 18. září byl doslova „objednán“ menší požární zásah. Naše dopravní hřiště potřebovalo pořádně 
vyčistit, abychom ho mohli 
vylepšit barvami. A jak 
nejlépe ho vyčistit než 
proudem vody? Požární auto 
k nám přijelo jako 
k opravdovému zásahu - se 
sirénou. A než se požárníci 
dali do práce, ukázali nám 
svoje vybavení pro 
opravdový zásah, prohlédli 
jsme si i auto. A pak jsme už 
přihlíželi tomu, jak voda 
zbavuje naše hřiště všech 
nečistot. I díky hezkému 
počasí si hned druhý den 
děti vyzkoušely na 
uklizeném hřišti jízdu na odrážedlech a koloběžkách.    paní učitelka Pavlína Hrušková 

PODZIMNÍ DÍLNIČKA RODIČŮ A DĚTÍ 

Milé maminky a tatínkové, zveme Vás a Vaše děti na podzimní dílničku „Hrátky se stavebnicí GEOMAG“ ve 
středu 22. října do třídy Rybiček. Budeme se Vás těšit od 14.00 do 16.00 hod. 

srdečně zvou paní učitelky z MŠ 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ ZASTUPITELSTVU A RADĚ MĚSTA RTYNĚ 

Dovolte mi jako ředitelce ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, abych poděkovala členům 
zastupitelstva, rady a panu starostovi Zdeňku Špringrovi za proběhlou čtyřletou spolupráci. 

Díky pochopení a zájmu členů zastupitelstva a rady se podařilo realizovat kompletní zateplení a výměnu 
oken v nové budově a stará budova školy na náměstí získala novou krásnou střechu. Nejenže díky ní do školy 
nezatéká, ale také naše město zdobí. I v méně viditelných oblastech škola získávala podporu města, neboť 
zastupitelstvo rozpočet školy nekrátilo, přestože jsme získali finanční grant EU. Proto můžeme říci, že škola je 
nadstandardně vybavena a že se tento vklad projevuje jako nezbytný základ pro současné výborné výsledky a 
zvyšující se prestiž naší školy. Jsem ráda, že toto potvrdila i inspekční zpráva z června tohoto roku. 

Děkuji členům zastupitelstva, rady a panu starostovi Špringrovi za spolupráci v končícím volebním období a 
věřím, že na ni úspěšně navážeme v období následujícím.    

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

SBĚR PAPÍRU 

Podzimní sběr papíru proběhne ve dnech 1. - 3. října 2014 tradičně na nádvoří školy. 

středa 1. října a čtvrtek 2. října 8.00 - 17.00 hod., pátek 3. října 8.00 - 11.00 hod. 

Za získané finanční prostředky škola zakoupí školní vybavení dle návrhů Dětského školního parlamentu. 

VYHODNOCENÍ SBĚRU LÉČIVÝCH BYLIN  2013-2014 

V loňském školním roce jsme do firmy Mikeš v Číčenicích odeslali léčivé byliny v hodnotě 2890,- Kč. Do sběru 
se zapojilo 88 žáků naší školy, a byli to především, jako již tradičně, žáci prvního stupně (76 žáků z 88 celkem). 
Děti nejraději sbírají a suší pomerančovou kůru, sedmikrásku a kontryhel. Nejpilnější byli: Karolína Térová (3. 
tř. - 197,65 Kč), Andrea Hanousková (2. A - 180,20 Kč), Karolína Kavanová (6. tř. - 152,20 Kč), Rostislav Verner 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 13 

(7. tř. - 145,80 Kč), Tomáš Kult (2. B - 143,10 Kč), Petr Klusáček (1. B - 130,35 Kč), Vít Hejna (4. tř. - 124,72 Kč). 
Ti, kteří nasbírali za 40 Kč a víc, obdrží drobné odměny. 

Poděkování patří všem 88 zúčastěným žákům. Návrhy na využití získaných peněz podají zástupci tříd na 
schůzce Školního parlamentu.             Jana Peterková 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA V 5. TŘÍDĚ 

Ve středu 10. září se 5. třída zúčastnila „Dopravní výchovy“ na speciálním dopravním hřišti v Náchodě. 
Z našich žáků se na dvě hodiny stali cyklisté. Při instruktáži se seznámili se všemi dopravními značkami a 
dopravním značením na hřišti a pak začala jízda! Naše cyklisty jste mohli potkat v protisměru na kruhovém 
objezdu, v zákazu odbočení do jednosměrné ulice, na železničním přejezdu se světelnou signalizací, i 
odbočující nečekaně vlevo z jiného najetého pruhu, zkrátka zmatek. Instruktor nestačil opravovat to množství 
dopravních přestupků. Situace vypadala beznadějně až do přestávky. Po ní jsme probrali nejčastější chyby a 
začala druhá hodina jízdy. Přestupky ubyly, jízda se výrazně zlepšila i zrychlila, přestalo spoléhání se na 
„chytré“ kamarády. 

Po této zkušenosti apeluji na všechny rodiče-řidiče, aby své děti zaměstnali při jízdě autem sledováním 
silničního provozu. Poprosila bych je i o občasnou kontrolu míst, kde jezdí jejich děti na kole se svými 
kamarády.                   Miroslava Machová, třídní učitelka 5. třídy    

LETNÍ TÝDENNÍ SOUSTŘEDĚNÍ SE ZNAKOVÝM JAZYKEM 

Děti se celý rok pilně učí znakový jazyk (a věřte, že ne vždy je to procházka růžovou zahradou). Proto jsme 
jako odměnu za poctivou práci uspořádali týdenní letní soustředění na Pavlátově louce v Novém Městě nad 
Metují, a to od 12. do 19. července. Vyrazili jsme v sobotu vlakem do Nového Města a pak hezky pěšky do 
tábora. Děti se hned ubytovaly v chatkách a všichni jsme si společně prohlédli celý areál. Po výborném obědě 
jsme si zahráli seznamovací hry, protože s námi byli dva neslyšící vedoucí, tak abychom si hned ze začátku 
potrénovali znakovku. Dny jsme trávili výletováním po okolí (jeden velký výlet jsme si udělali do Adršpachu a 
prošli se až do Teplických skal), tvořením různých drobnůstek pro radost (batikovali jsme trička, dělali jsme si 
pískové obrázky, malovali na kameny, vyráběli si dešťovou hůl, atd.) a samozřejmě jsme znakovali. Děti v 
průběhu týdne soutěžily na táborové olympiádě, plnily různé úkoly, které byly občas těžší a jeden z nich byl 
opravdu oříškem pro všechny – děti nesměly celý den (od snídaně po večeři) mluvit, mohly používat pouze 
znakový jazyk, psaní, malování, odezírání a prstovou abecedu. Navíc jsme se s tímto těžkým úkolem vydali do 
města nakoupit si nějaké drobnůstky domů a také výbornou zmrzlinu. Musím uznat, že všechny děti zvládly 
úkol na jedničku, paní prodavačky se sice zpočátku trošku divily, proč na ně děti nemluví, ale nakonec nám 
vyšly vstříc. A protože to všechny děti vydržely, dostaly po večeři odměnu. 

Počasí nám celý týden přálo, jako bychom si ho objednali. Pršelo pouze dvakrát, a to jen v době poledního 
klidu, takže se nám krásně osvěžil vzduch a mohli jsme si užívat dál. Díky sluníčku se děti mohly vyřádit i v 
bazénu. Také jsme měli na táboře několik zajímavých návštěv. Hned v neděli se za námi přijeli podívat rtyňští 
hasiči, kteří dětem ukázali, jak vše funguje a k čemu co slouží. Nakonec pro děti připravili báječnou pěnovou 
koupel a zařídili nám k tomu i sprchu. Děti si to opravdu užily. Proto ještě jednou mockrát děkujeme, vážíme si 
toho, že jste přijeli za námi až do Nového Města a připravili prima program. Také za námi docestoval Martin 
Fofonka, který se už sedm let věnuje bojovému umění, a tak i nám ukázal, co a jak se dělá. Děti byly opět 
nadšené a na Martinovi zkoušely různé chvaty. Bylo to velmi zajímavé a my moc děkujeme. 

Samozřejmě jsme toho na táboře zažili spoustu, ale to bychom tu psali dlouho, takže pokud Vás zajímá více 
podrobností a fotek, koukněte na webové stránky určené právě těm, co se učí znakovat: 
https://sites.google.com/site/znakovkartyne/ (případně stačí na www.google.cz vyhledávat slova „znakovka 
Rtyně“). Fotky budou také zveřejněny na webu školy. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se na táboře jakkoliv podíleli, ať už přispěli pro děti odměnami, 
nebo za námi přijeli ukázat něco zajímavého, či jinak pomáhali. Velké díky také patří všem, co se o nás na 
Pavlátově louce starali – paní kuchařky plnily naše bříška výborným jídlem a pan správce se o nás staral se vší 
péčí. Věřím, že i v tomto školním roce, opět o prázdninách uskutečníme soustředění se znakovým jazykem. Už 
teď se těším a prozatím přeji krásný podzimní čas.          Jana Švehlová 
 
 

https://sites.google.com/site/znakovkartyne/
http://www.google.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 14 

 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2014 – 2015 

Dle zájmu žáků školy budou v tomto roce fungovat tyto kroužky: 

Kroužek cizího jazyka  pod vedením p. Hanušové 

Znakový jazyk   pod vedením p. Švehlové 

Míčové hry    pod vedením p. Vajsarové 

Pěvecký    pod vedením p. Švehlové 

Sportovní a společenské hry pod vedením p. Křišťáka 

Příprava na přijímací zkoušky pod vedením p. Novotné a p.Vlčkové 

ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NABÍZÍ KURZY: 

MUZIKOTERAPEUTICKÉ BUBNOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST 

Termíny: úterky 7. října, 21. října, 4. listopadu, 18. listopadu a 2. prosince 2014 

Místo: učebna hudební výchovy v prostorách ZUŠ 

Čas: vždy od 17.00 hod. 

Cena: 500,- Kč na osobu 

Pět devadesátiminutových setkání. Bubnování je skvělou cestou k seberealizaci, odbourání stresu a k 
zharmonizování těla. Díky skupinové práci s jednoduchým, stále se opakujícím rytmem dochází ke 
vzájemnému naladění a propojení. Aktivní bubnovací část setkání bude zakončena relaxací za doprovodu 
tibetských mís. Doporučujeme volné oblečení a podložku, popřípadě deku na přikrytí na relaxaci. Počet míst je 
omezen počtem bubnů djembee, které jsou k dispozici.  

Kontakt pro přihlášení: podlipna@zsrtyne.cz, nebo telefonicky 499 888 134 do 8. 10. 2014. 
 

ZÁKLADY PRÁCE NA PC 

Termín: listopad 2014 

Místo: učebna v prostorách ZŠ 

Cena: 500,- Kč 

Minimální počet účastníků: 10 

Organizace výuky: dotace na základní kurz obsluhy PC činí 10 hodin, výuka bude probíhat 
ve dvouhodinových učebních celcích 

Tematický plán a dotace kurzu: 

Základy 
práce 
na PC 

 popis počítače a příslušenství (základní jednotka, monitor, klávesnice, tiskárna) 
 myš (funkce, ovládání), význam jednotlivých kláves na klávesnici 
 operační systém počítače a základní uživatelské programy 
 spuštění počítače 
 práce v programu Malování, WORDPad 

4 hod. 

Program 
Internet 
Explorer 

 základní pojmy a principy 
 panel nástrojů MSIE 
 první kroky v Internetu 
 hledání informací v Internetu 
 využívání služeb portálů SEZNAM, GOOGLE 

4 hod. 

Elektronická 
pošta 

 popis prostředí elektronické schránky 
 základní pravidla pro psaní, odesílání a přijímaní e-mailů (používání češtiny, 

viry, přílohy…) 
 psaní a posílání a přijímání e-mailů 

2 hod. 

Přihlášky:  do 20. října 2014 u paní Vyhnálkové osobně, na tel. č. 499 888 134, nebo na emailové adrese 
vyhnalkova@zsrtyne.cz 

mailto:podlipna@zsrtyne.cz
mailto:vyhnalkova@zsrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 15 

 
 
 

PODZIM V TANEČNÍ ŠKOLE BONIFÁC 

Vážení Rtyňáci, 

Taneční škola Bonifác vstoupila v září do své 20. sezóny. Oslavy tohoto výročí vyvrcholí 
v červnu 2015, ale nyní nepředbíhejme. Zájmové taneční kroužky Bonifáce se opět po velkých letních 
prázdninách rozběhly a děti se pravidelně scházejí v Boni-hausu a nacvičují nová předtančení, trénují na 
podzimní mažoretkovou soutěž v Lanškrouně a pracují na nových projektech. Rádi mezi sebou přivítají další 
nové tanečnice a tanečníky, podrobnosti o našich souborech si můžete přečíst na webu www.bonifac.eu.  Pro 
děti i dospělé připravujeme podzimní akce, na které bychom Vás srdečně pozvali! 

Ve středu 5. listopadu proběhne v prostorách Boni-hausu a před touto budovou kouzelně strašidelné 
odpoledne s názvem HALLOWEEN S BONIFÁCEM. Účastníci se mohou těšit na vyřezávání dýní a plnění 
halloweenských úkolů a výtvarné mini-dílničky. Pár dní před touto akcí, v sobotu 1. listopadu 2014 pořádáme 
ve sportovní hale Orlovna DUŠIČKOVÝ FESTIVAL, v jeho programu se představí řada skvělých hudebníků a 
zpěváků. Věříme, že akcí vám zpříjemníme podzimní večer a melodiemi pestrých hudebních žánrů navodíme 
skvělou náladu! 
 

POZVÁNKA NA HUDEBNÍ FESTIVAL 

TŠ Bonifác ve spolupráci s agenturou Art Presto s. r. o. Vás zve na 

DUŠIČKOVÝ FESTIVAL 
vystoupí:: 

Dechový orchestr mladých ZUŠ Hronov a Červený Kostelec & TŠ Bonifác 
Spojený orchestr s pestrým, až netradičním repertoárem. 

Big Band ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
Úspěšný Big Band složený z žáků a učitelů rtyňské školy s novými skladbami a sólisty! 

Vokální soubor Little Wings ZUŠ Žacléř 
Mladé vokální seskupení se zálibou ve zpěvu známých moderních a popových skladeb. 

Pavel Žalman Lohonka & spol. 
Jedna z nejvýraznějších postav české folkové scény se svou kapelou! 

Mladý týnišťský Big Band & Jan Smignator 
Vynikající kapela, která často spolupracuje s předními českými jazzovými i populárními osobnostmi. 

Catska 
Rtyňská skupina mladých muzikantů hrající svěží muziku za použití jak eletrických, tak dechových nástrojů. 

sobota 1. listopadu 2014 od 17.00 hod. - Orlovna, Rtyně v Podkrkonoší 

Moderuje: Jakub Schmidt (ČRO Hradec Králové) 

Vstupné: 190,- Kč v předprodeji, 250,- Kč na místě. 

Předprodej: online www.kupvstupenku.cz, IC Č. Kostelec, Trutnov, Náchod, Úpice, TŠ Bonifác - Bonihaus 
(pondělí, středa 16 - 18 hod.), Drogerie Karel Mádr Rtyně v Podkrkonoší 

Občerstvení zajištěno. 
 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.kupvstupenku.cz/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 16 

 
 
 

ODBOR VŠESTRANNOSTI TJ SOKOL 

Zářijové putování zavedlo 19 turistických 
nadšenců do okolí Adršpachu. Navštívili jsme Vlčí 
rokli s pramenem Metuje, zříceninu hradu, starozámeckou 
vyhlídku a pozdravili jsme Starostu se Starostovou. 
Samozřejmostí bylo vydatné posezení a jízda lokálkou měla 
také své kouzlo. Společný zážitek nic nenahradí, a tak se již 
těšíme na další pokračování a nové přátele, které poznáme 
při našem říjnovém putování.  

 

POZVÁNKA NA VÝLET 

„PUTUJEME PRO RADOST“ …NAD NÁCHODEM 
sobota 25. října 2014 

trasa: Náchod - Březinka - Dobrošov - Náchod - cca 9 km 

odjezd: autobusem ze Rtyně 8.47 hod. 

informace: na tel. č. 732 714 549 

Putuje se na vlastní nebezpečí a s dobrou náladou! 

UCTĚNÍ PAMÁTKY 

V Česku si 28. října připomínáme státním svátkem vznik Československa. Tento den můžeme označit za 
klíčový moment ve formování českého národa. Vzpomínka na oběti obou světových válek (64 rtyňských 
občanů v I. světové válce a 16 v II. světové válce), hrdost na budování hospodářské a kulturní samostatnosti a 
úcta k politicky pronásledovaným spoluobčanům by měly být samozřejmostí. Tak jako s naprostou 
samozřejmostí naši předci o svou čerstvě nabytou samostatnost museli usilovně bojovat v prvních letech ČSR. 
Věděli, že čest a svědomí je víc než život. 

K tradičním slavnostním ceremoniím tento den patří pokládání věnců, projevy politiků, jmenování generálů 
prezidentem či udílení státních vyznamenání. I my, věrni odkazu svých předků, se přijdeme poklonit jejich 
památce v předvečer tohoto svátečního dne, v pondělí 27. října v 16.00 hod. před sokolský pomník. K této 
skromné akci, oslavující 100leté výročí vzniku československých legií, 96 let od událostí roku 1918 a 95 let od 
návratu sokolské setniny z bojů na Slovensku, jste co nejsrdečněji zváni.    Výbor jednoty TJ Sokol 
 
 
 

ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE 

IX. Skautský ples se koná v sobotu 29. listopadu 2014 od 20.00 hod. v Orlovně ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Svatošová, Marie: Víme si rady s duchovními potřebami nemocných? 
 Autorčiny zkušenosti posbírané v průběhu profesní dráhy. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL  1894-2014       120 let tělovýchovy           www.zupanachod.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 17 

Probst, Jennifer: Manželský omyl 
 Milostný román. 
Forsyth, Frederick: Seznam smrti 
 Thriller. 
Rollins, James: Boží oko 
 Dobrodružný román. 
Felscherinow, Christiane V. Christiane F. - můj druhý život 
 Pokračování bestselleru My děti ze stanice ZOO. 
Sýkorová, Jana: Nové terapeutické směry 
 Moderní metody, které souzní s celostní medicínou. 
Steel, Danielle: Do skonání času 
 Milostný román. 
Adler - Olsen, Jussi: Washingtonský dekret 
 Thriller. 
Jonasson, Jonas: Analfabetka, která uměla počítat 
 Humoristický román. 
Robinson, Jeffrey: Grace, kněžna Monacká 
 Životopisný román monacké kněžny. 
Košťálová, Michaela: Rodokmen a soukromí T. G. Masaryka 
 Kniha objevuje tvář prvního československého prezidenta. 
Vaněček, Jan: Vejrovské zkazky 
 Humoristický román. 
Sepetys, Ruta: Potrhaná křídla 
 Psychologický román. 
Gilbert, Guy: Tváří v tvář utrpení 
 Rady a názory, jak se postavit k utrpení, jak mu čelit. 
Maslow, Abraham H.: O psychologii bytí 
 Dílo jednoho z nejcitovanějších psychologů 20. století. 
Kalogridis, Jeanne: Inkvizitorova žena 
 Historický román. 
Glaser, Paul: Tanec s nepřítelem – válečné tajemství mojí rodiny 
 Životní příběh židovské tanečnice Roosje, která byla vězněna 

v několika koncentračních táborech. 
Dvořáková, Lucie: Věnce, dekorace a ozdobná vajíčka 
 Nápady a náměty na výrobu přírodních dekorací. 
Malkan, Stacy: Doba jedová 3 – kosmetika 
 Pravda o bezpečnosti kosmetických přípravků. 
Štaidl, Ladislav: Ukradená pointa 
 Povídky. 
Ardagh, Arjuna: Kdo se směje naposled 
 Psychologický román. 
Řeháčková, Věra: Lázeňská známost 
 Román pro ženy. 
King, Stephen: Doktor spánek 
 Horor. 
Poli, Osvaldo: Můj život beze mne 
 Hledání vlastní identity. 
Vella, Elias: Výstup na horu manželství 
 Podněty pro zdravější manželský život. 

http://192.168.0.1/katalog/l.dll?h~A=Felscherinow,%20Christiane%20Vera,%201962-


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 18 

Ange, Daniel: Raněný pastýř 
 Příběh o smyslu života. 
René-Luc: Vychoval mě gangster 
 Strhující životní příběh víry a naděje. 
Bauer, Jan: Bílá místa našich dějin 
 Dozvíme se, jak to bylo doopravdy? 
Jakoubková, Alena: Poslední tango s Carmen 
 Humoristický román. 
Rice, Anne: Dar vlka 
 Fantazy román. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ZÁŘÍ 

Prvních čtrnáct dnů v září jsme balili školní učebnice. Tuto možnost využily zejména děti ze základní školy a 
jejich rodiče, kteří nemohli sehnat obaly na některé knihy. Balili jsme do fólie, kterou běžně používáme na 
balení knih. Celkem jsme zabalili cca 230 učebnic. Zájem o tuto službu každým rokem stoupá a je vidět, že pro 
veřejnost je velmi přínosná a potřebná. 

V polovině září jsme realizovali grant, který jsme si podali koncem roku 2013 na Ministerstvo kultury ČR. 
Cílem projektu byl přechod knihovnického systému Clavius na SQL verzi a zakoupení nového katalogu 
Carmen. Tím chceme nabídnout čtenářům nový, kvalitní a rychlý přístup k našemu fondu knihovny a k řadě 
dalších navazujících služeb a zdrojů v rámci knihovnické sítě v ČR. Věříme, že čtenářům se budou líbit i 
komentáře k vyhledávaným dílům. V nejbližší době uvidíte nový katalog Carmen i na webových stránkách 
knihovny vedle klasického on-line katalogu. Dále jsme v rámci projektu modernizovali jednu stanici internetu 
zakoupením nového PC. Celkové náklady projektu činily 112.000,- Kč, dotace byla ve výši 78.000,- Kč. Zbytek 
finančních nákladů hradila knihovna ze svého rozpočtu. 

TÝDEN KNIHOVEN 6. 10. - 10. 10. 2014 

Pondělí 6. 10. 2014 

Zveme všechny čtenáře - seniory na tradiční přátelské setkání v knihovně. Letos jsme mezi 
nás pozvali profesora Aleše Fetterse z Náchoda, který pohovoří o Boženě Němcové a jejím 
vztahu k našemu kraji. Setkání se uskuteční od 14.00 hod. v knihovně. Občerstvení bude zajištěno. 

Středa 8. 10. 2014 

Zveme všechny děti na výtvarnou dílnu, která proběhne v knihovně od 12.00 do 16.00 hodin. Pod 
odborným dohledem paní Naděždy Hurdálkové budeme vyrábět podzimní dekorace do bytu. 

Pro děti z mateřské školy připravujeme putování za spisovatelem Václavem Čtvrtkem a jeho pohádkami. 

Po celý týden během půjčování knihovny budou pro děti připraveny malé literární soutěže a kvízy 
s drobnými odměnami, vybarvování záložky do knížek (vše potřebné k jejich výrobě bude připraveno), prodej 
vyřazených knih za 3,- Kč/ks a časopisů za 0,50 Kč/ks. Přihlašování nových čtenářů zdarma. 

Na všechny aktivity Vás srdečně zvou knihovnice.      Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 
 

Do 17. ročníku soutěže Rtyňské foto přihlásilo 43 autorů 172 snímků na téma „Voda“. V říjnu 
proběhne vyhodnocení odbornou a laickou porotou. V listopadu budou všechny přihlášené 
fotografie vystaveny v Malém kulturním sále. 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 19 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 10. 10. - 18.00 hod. - rodinná komedie - Francie 2014 - 95 min. - vstupné 50,- Kč 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE 
NA PRÁZDNINÁCH  

Je tu konec školního roku a dlouho očekávané prázdniny jsou konečně 
tady. Malý Mikuláš, jeho rodiče a babička vyrazili k moři a ubytovali se v 
hotelu Beau-Rivage Hotel. Mikuláš si u moře najde nové přátele: Ben, 
který tam bydlí… Freddy, který pořád něco jí, dokonce i syrové ryby… 
George, který je vtipný už jen proto, že je Angličan, uplakánek Paul a 
Christopher, který chce mít vždycky pravdu a je to otravné... 

pátek 24. 10. - 18.00 hod. - thriller/komedie - Česko/Slovensko 2013 - 106 min. - vstupné 50,- Kč 

KANDIDÁT SKUTEČNÝ PŘÍBĚH, KTERÝ SE NESTAL… 
V dnešní době jsou nejcennějším zbožím informace. Film Kandidát ukazuje velkou moc médií, 
která manipulováním s událostmi mohou ovlivňovat celý svět. Příběh sleduje zákulisí politické 
kampaně kandidáta na prezidenta. Do volby hlavy státu zbývají 2 měsíce. Úspěšný a vlivný 
majitel reklamní agentury Adam Lambert přijímá lukrativní zakázku. Má realizovat prezidentskou 
kampaň pro zvláštního kandidáta - nevýrazného, maloměstského podnikatele. Cílem je pouze 
rozvířit politické vody a ubrat pár hlasů protistraně. Lambert je zvyklý bez skrupulí každým 
manipulovat a vždy dosáhnout svého. Jenže na večírku v klubu se nechá vyprovokovat a uzavře 
sázku se svým rivalem - Ivanem Mullerem, který pracuje pro jasného favorita celých voleb… 

 
 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá cestopisnou přednášku Ctibora Košťála 

ROMANTICKÉ TOSKÁNSKO 
Cesta do fotograficky velmi atraktivní oblasti centrálního 
Toskánska vedla přes italské Dolomity (počátkem května ještě 
zasněžené passo Sella). Ve Veroně jsem si pod slavným 
balkonem sáhnul na Shakespearovu bronzovou Julii (hezká 
holka), v kolébce renesance Florencii hltal jedinečný mumraj 
v uličkách historického centra podtržený množstvím honosných 
budov, chrámů a soch. Poslední zastávkou ve větším městě byla 
návštěva „Unescem zaštítěnou“ Sienou. Pak už rychlý přejezd do 
Asciana, v jehož okolí strávím několik fotograficky výživných 
slunných dnů. Nádherná, zvlněná krajina posetá vinicemi, 
zelenými loukami, klikatícími se cestami lemovanými štíhlými 
cypřiši. Přirozenou krásu této krajiny střeží jakoby ledabyle 
rozházené kamenné statky. Po částečném fotografickém ukojení 
stáčím pomyslné kormidlo na východ k jezeru Trasimeno a 
mířím do druhého nejmenšího evropského státu San Marina. 
Pak už jen po kolena smočení ve studeném středozemním moři 
v oblasti vykřičeného Rimini a jedeme domů. 

středa 1. října 2014 v 18.00 hod. - kino na Rychtě - vstupné 40,- Kč 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 20 

 

KONCERT 
Občanské sdružení Orlicko-kladský varhanní festival ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají 

VARHANNÍ KONCERT 
v rámci 18. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

Vystoupí francouzští umělci: 

Jean-Pierre Griveau (varhany) a Corinne Sertillange (zpěv) 

čtvrtek 9. října 2014 v 19.00 hod. 

Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné dobrovolné 

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti i rodiče 

na loutkové představení BOĎI Jaroměř - Boučkova loutkového divadla 

JAK SE HONZA UČIL BÁT 
Pohádka v úpravě Romana Bedřicha Bauera o tom, jak se Honza díky lásce ke krásné princezně 

konečně naučil bát, i když ho to předtím nenaučil ani čert s ježibabou. 

sobota 18. října 2014 od 15.00 hod. - kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 20,- Kč 
 
 
 

DOMINIK SÁDLO VYBOJOVAL NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V BĚHU DO VRCHU 8. MÍSTO! 

Mistrovství světa v běhu do vrchu Casette di Massa bylo pro Dominika Sádla, nejlepšího českého vrchaře a 
úřadujícího mistra Evropy, jedním z vrcholů celého letošního roku. Sice se na rozdíl od evropského šampionátu 
běželo pouze nahoru a chyběly tak na trati Dominikovy oblíbené seběhy, ale členitá trať slibovala spoustu 
zajímavého. Startovalo se totiž v blízkosti středozemního moře, a druhá část vedla obrovským, rozlehlým 
lomem na mramor. Pořadatelé připravili naprosto netradiční trasu závodu, za 30 let světových nebo 
evropských šampionátů nikdo něco podobného nepamatuje. Výběhy a schody byly místy tak prudké, že prostě 
běžet nešlo, následovalo vyschlé koryto potoka, nebo spíš vodopádu, v lomu se zase střídala rovina s prudkými 
pasážemi, a pořád dokola. Navíc se běželo po drobném bílém prášku. Zpestřením byl kousek před cílem 
průběh obrovskou jeskyní. Diváci ale mohli závodníky v lomu sledovat z jednoho místa, a ve finálových 
pasážích pozorovat, jak si kdo vede. 

Česká výprava odletěla do dějiště šampionátu v pátek ráno, odpoledne měli závodníci čas na individuální 
program. Sobotu chtěli věnovat prohlídce tratí, ale to šlo pouze v dolních pasážích. Do oblasti lomu je 
pořadatelé nenechali vstoupit, ale na četná přání je vozili na prudkých cestách obrovskými jeepy, a trasu 
ukazovali z nich. V podvečer bylo oficiální zahájení 30. mistrovství světa v běhu do vrchu. Česká výprava se 
jednoznačně shodla, že vlajkonošem bude letošní mistr Evropy, Dominik Sádlo. To byla vděčná role, ale pouze 
při nástupu, během celého dlouhého ceremoniálu všichni sportovci seděli v hledišti, jenom vlajkonoši stáli na 
pódiu a moc si tak před nedělním závodem neodpočinuli. 

Nedělní den už patřil bojům o mistrovské tituly. Jako první startovaly ráno juniorky na zkrácené trati. 
Suverénním výkonem vyhrála Stella Chesang z Ugandy, fantasticky třetí skončila Michaela Stránská. Ta si navíc 
stupně vítězů vyzkoušela hned dvakrát, společně s Terezou Korvasovou a Carmen Beshirovou vybojovaly 
bronz i v soutěži družstev. 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 21 

V deset hodin dopoledne se ke svému závodu dostali junioři a s nimi i náš Dominik Sádlo. Zde jsou jeho 
dojmy: „Hned po startu se utvořila asi desetičlenná skupinka, kde jsem naštěstí nechyběl. Tempo udával 
Uganďan a Turci, ale od nich jsem to čekal, tohle znám už z Gap. Po proběhnutí městem přišlo první vážnější 
stoupání, no, spíš to byly takový drsný schody, kde nešlo běžet, pomalu ani jít. Tam se oddělila trojice a ta se 
nám postupně začala vzdalovat. Potom jsme vběhli do vyschlého koryta potoka, v něčem podobném jsem 
ještě nezávodil. Strašně prudké a neustálé změny tempa, v podstatě nešlo souvisle běžet. To nebylo pro mě. 
Těšil jsem se do lomu, ale to jsem nevěděl, co mě tam čeká. Sice bylo teprve dopoledne, ale v tu dobu tam 
slunce pralo úplně neskutečně. Místo toho, abych se tam rozeběhl, jsem cítil, že mi vůbec nejdou nohy. 

Strašně dlouho bylo vidět, kde je nahoře 
cíl, ale pořád jsme se točili dokolečka a 
vůbec to neutíkalo. Pořád se tam střídala 
rovina s neskutečně prudkými výběhy, ale 
ani na té „rovině“ mi to neběželo. Tam už 
jsem věděl, že o bednu bojovat nebudu, 
ale i tak jsem dal do toho úplně všechno. 
Nic ve mně nezbylo. Do cíle pořadatelé a 
vojáci kromě časomíry, několika fotografů, 
a doktorů výprav, nikoho nepustili. 
Nepamatuju si, jak jsem proběhl cílem, ale 
vím, že jsem se zavěsil do našeho doktora 
a on mě odtáhl do stínu. Nakonec z toho 
bylo osmé místo, sice jsem byl připravenej 
dobře, ale asi jsem neměl svůj den a 
soupeři byli prostě lepší. Závod vyhrál 
suverénní Phillip Kipenko z Ugandy, on je 
jiná liga, běžel si svůj závod. Druhý skončil 
Ramazan Karagos, třetí Ferhat Bozkurt, 
oba z Turecka, oba jsem dokázal v červenci 
na „Evropě“ porazit. Dneska mi to ale 
vrátili. Je potřeba se ale dívat dopředu, 
ještě mě letos něco čeká, tak se musím dát 
rychle dohromady“. Družstvo juniorů 
skončilo šesté.  

Na závod žen se naštěstí už zatáhlo a 
vedro v lomu nebylo tak úmorné. Překvapivou vítězkou byla Andrea Mayr z Rakouska, která jako jediná 
dokázala narušit suverénní Ugandu. Pouze závodníci tohoto afrického státu totiž vybojovali mistrovské tituly 
mezi juniorkami, juniory, a později i mezi muži. Výborný závod běžela Pavla Schorná, doběhla desátá a ženské 
družstvo skončilo na čtvrtém místě. V pravé poledne startovali muži, a hned po startu bylo jasné, kdo bude 
hrát první housle - Uganda. Můžeme dokonce mluvit o jejich absolutní nadvládě, obsadili totiž první tři pozice, 
a zcela tak deklasovali ostatní země. Za vítězným Isaacem Kipropem skončili Daniel Rotich a Kibet Soyekwo, 
všechno slavná atletická jména. Čtvrtý skončil domácí Bernard Dematteis, nejlepším z Čechů byl Robert 
Krupička na dvacátém sedmém místě. 

Zdroj: Štěpán Pleskač, vedoucí reprezentace ČR - tisková zpráva z MS 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Družstvo minivolejbalistek absolvovalo přípravný turnaj na sezónu 2014 - 2015 „O pohár starosty 
města Náchoda“.  Dvě výhry, jedna prohra a jedna remíza zařadily hráčky na konečné 5. místo. První 
turnaj krajského přeboru v minivolejbale proběhne 5. října v Náchodě. Pořadatelem 2. kola bude 
Zbečník a 3. kolo uspořádáme v neděli 9. listopadu v domácím prostředí, ve školní tělocvičně ve Rtyni.   

Trenéři volejbalové mládeže 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 22 

 

FLORBAL - VTÁHNE TĚ DO HRY! 

Chceš… 

 hrát moderní, dynamický a stále populárnější sport? 

 být v týmu kamarádů, kteří rádi sportují? 

 chodit na tréninky plné zábavných her a soutěží? 

 hrát oficiální soutěž v dresu FBC Orel Rtyně? 

Hledáme kluky i holky 

Nábory do všech kategorií FBC Orel Rtyně probíhají v průběhu celé sezóny. Hledáme kluky i holky všech 
věkových kategorií. Přijďte do sportovní haly Orel Rtyně v Podkrkonoší v úterý nebo v pátek (16.00 - 20.00 
hodin). Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy a můžete s sebou vzít také rodiče. 

Nabízíme… 

 pestré tréninkové jednotky, které umožní celkový pohybový rozvoj dětí 

 odbornou úroveň trenérů s licencí florbalové unie 

 zázemí vlastní sportovní haly 

 nízké hráčské příspěvky 
sekretář klubu: miloslav.krysl@seznam.cz 

realizační tým: treneri@fbcorelrtyne.cz 
stránky klubu: www.fbcorelrtyne.cz 

 
 
 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ROZHLEDNY ČÁP 

Slavnostního otevření 
rozhledny na vrchu Čáp v 
Adršpašsko-teplických skalách (786 m n. m.) se 
zúčastnilo několik desítek lidí a neodradila je ani hustá 
mlha. V sobotu 20. září přesně v 10.00 hodin přestřihl 
starosta města Teplic nad Metují Milan Brandejs spolu s 
předsedou Svazu cestovního ruchu Kladské pomezí Mgr. 
Josefem Thérem a předsedou Správní rady BRANKY, 
o.p.s. Zdeňkem Špringrem pásku a první návštěvníci 
mohli vyšlapat 44 schodů a rozhlédnout se po okolí z 13 
metrů vysoké rozhledy. V případě hezkého počasí si 
můžete užít pohled na Adršpašsko-teplické skály, ale i na 
Krkonoše, Orlické, Jestřebí i Javoří hory. V neposlední 
řadě můžete spatřit i sousední rozhlednu v 
Markoušovicích, vzdálenou vzdušnou čarou cca 8 km.  

„Rozhledna na Čápu je jedna ze tří rozhleden, které 
BRANKA, o.p.s. realizuje v tomto roce a otvírá se jako 
první v řadě. Rozhledny na Slavíkově a Žernově budou 
následovat v průběhu měsíce listopadu. Pevně věříme, že 
jsme přispěli k bohaté nabídce turistických cílů pro 
návštěvníky Kladského pomezí. Jde nám o to, aby sem 
jezdili rádi a odjížděli spokojeni, s myšlenkou na návrat.“ 
řekl Zdeněk Špringr, předseda správní rady BRANKA, 
o.p.s. 

BRANKA, o.p.s. 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

mailto:miloslav.krysl@seznam.cz
mailto:treneri@fbcorelrtyne.cz
http://www.fbcorelrtyne.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 23 

 
 

ÚPICE 

MEJDAN PO SEZÓNĚ - pátek 3. října 2014 od 19.30 hod. - Divadlo A. Jiráska - Jednota divadelních ochotníků 
Úpice uvádí úsměvnou hru Libora Trunečka. Dva povahově rozdílní muži, kteří si přes své smyšlené zdravotní 
handicapy užívají života, jsou pozváni k posudkové komisi... - vstupné 100,- Kč 

ČERVENÝ KOSTELEC 

KONCERT JAROSLAVA UHLÍŘE - čtvrtek 9. října 2014 od 19.00 hod. - Divadlo J. K. Tyla - výtěžek koncertu 
přispěje na nákup nového komunikačního systému v Hospici Anežky České - předprodej v informačním centru 
v ul. Havlíčkova 654 

HRONOV 

VĚRA MARTINOVÁ A SPOL. - pátek 3. října 2014 v 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - koncert s kapelou a 
kytaristou Jamie Marshallem, který se podílel autorsky i interpretačně jak na CD "Věřím svým snům", tak na 
dalším řadovém CD "Křídel se nezříkám", jež si Věra nadělila ke svým padesátým narozeninám - vstupné: 170 
až 190,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním centru Hronov, tel.: 491 483 646 

KOULE - sobota 25. října 2014 v 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - 5. hru v předplatném uvádí Klicperovo divadlo 
Hradec Králové - divadelní zpracování skandální rozhlasové hry, která rozpoutala lavinu soudních žalob a 
mediálních emocí, aby se nakonec stala nejstahovanějším pamlskem na internetu a v anketě posluchačů 
rozhlasovou hrou roku - vstupné: 320 - 360,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním centru Hronov, tel.: 
491 483 646, e-mail: info@mestohronov.cz 

ARAKAIN DYMYTRY TOUR PODZIM 2014 - pátek 31. října 2014 od 20.00 hod. - Sál Josefa Čapka - unikátní 
spojení dvou špičkových metalových kapel na jednom pódiu - vstupenky na turné jsou v prodeji v IC Hronov, v 
sítích Ticketportal a Ticketart a v Arakain e-shopu - vstupné: 299,- Kč 

ČESKÁ SKALICE 

JAROSLAV SVĚCENÝ (housle) + JITKA NAVRÁTILOVÁ (cembalo) - neděle 5. října 2014 od 17.00 hod. - koncert 
v kostele Církve československé husitské - program z děl světových mistrů G. F. Händela, J. S. Bacha, Antonia 
Vivaldiho, Františka Bendy a dalších - předprodej vstupenek v Regionálním informačním centru v České Skalici 
- cena vstupenky 150,- Kč 

PEOPLE FOR AFRICA ANEB NASAJEM S MASAJEM - sobota 18. října 2014 od 20 hod. - velký sál Sokolovny - 
vystoupí: B-Side, Pěnice ze Skalice, Divokej Bill revival a Nanovor - vstupné 69,- Kč - všichni účinkující se vzdali 
honoráře ve prospěch masajské 
školy v tanzánské vesnici 
Mto Wa Mbu 

RADVANICE 

LAST SUMMER 2014 - sobota 
25. října 2014 od 17.00 hod. - 
Music hall Jestřábích jezdců - 
rockový festival, na kterém 
zahrají: Neodůvodnitelná lítost, 
Whatrock, Pepa Lábus a spol., 
Krasuberry a Vilém Čok & 
Bypass - vstupné: 250,- Kč na 
místě, 220,- Kč v předprodeji na 
www.kupvstupenku.cz 
 
 PLACENÁ INZERCE 

 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

mailto:info@mestohronov.cz
http://www.kupvstupenku.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 26 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PALIVA 
 ZAŇKA 

Doprava zdarma: 

kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 
brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, kontejnerovou 

přepravu - přistavení a odvoz kontejneru dle 
dohody, odvoz betonu, suti a jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 
výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a 
termín: dohodou. 

kontakt: 608 824 327 

PRONÁJEM BYTU 3+1 
(po rekonstrukci) ve Rtyni v Podkrkonoší, 
ihned k dispozici!  Byt má samostatný vchod, 
technickou místnost, kůlnu a zahradu s 
pergolou. Vytápění plynem nebo krbovými 
kamny. Cena pronájmu je 6 tis. Kč měsíčně (+ 
2 tis. energie). 

Bližší informace na tel. čísle 603 532 623. 
 

PRODÁM GARÁŽ 
ve Rtyni v Podkrkonoší, v lokalitě U Čističky, 

přípojka EN 230/380 V, 
možno využít jako dílnu, cena dohodou. 

Zájemci volejte: 777 980 756 
 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 27 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2014 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

